
Ziņojumu izskatīšana pēc IT kompānijām

24 stundu laikā izskatīto ziņojumu skaits

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

 GA #: 101084457

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 625

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok
0

ziņots
108

izskatīts
64

ziņots
2

izskatīts
0

ziņots
7

izskatīts
0

izskatīts
71

ziņots
95

ziņots
413

izskatīts
382

0

100

200

300

400

500



Dzēstais saturs pēc IT kompānijām

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 625

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok
0

ziņots
108

ziņots
2

ziņots
7

ziņots
95

ziņots
413

0

100

200

300

400

500

dzēsts
43

dzēsts
1

dzēsts
29

dzēsts
1

dzēsts
269



Ziņojumu skaits, uz ko netika 
sniegta atgriezeniskā saite. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 625

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok
0

ziņots
108

ziņots
2

ziņots
7

ziņots
95

ziņots
413

0

100

200

300

400

500

neizskatīts
38

neizskatīts
0

neizskatīts
21

neizskatīts
7

neizskatīts
1



Naida runas pamati

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Homofobija 
67%

Transfobija 2%

Naids uz 
tautības 

pamata 12%

Ksenofobija 7%

Rasisms 5%
Antisemītisms 3%



Kopsavilkums

Jūnijā un jūlijā sociālajos tīklos dominēja naida runa, kas vērsta pret 
LGBT+ kopienu. Tā bija saistīta pamatā ar trim notikumiem, pirmkārt, 
LGBT+ praida pasākumi Rīgā, otrkārt, sociālajos tīklos plaši apspriestais 
uzbrukums LGBT+ kopienas pārstāvim Daugavpilī un policijas reakcija uz 
to, un, treškārt, ilggadējā ārlietu ministra EdgaraRinkēviča ievēlēšana par 
Latvijas Valsts prezidentu. Naids uz seksuālās orientācijas pamata ticis 
vērsts ne tikai pret pašu Valsts prezidentu, kurš neslēpj savu piederību 
LGBT+ kopienai, bet arī pret cilvēkiem, kuri atbalsta jaunā prezidenta 
ievēlēšanu amatā. Homofobiskā naida runa izpaudās kā rupji aizskārumi 
un aicinājumi uz agresiju un diskrimināciju pret LGBT+ kopienas 
pārstāvjiem un viņu atbalstītājiem. Tāpat ir izplatīta naida runa uz ādas 
krāsas pamata, pret imigrantiem, uz tautības pamata, tostarp konkrēti 
pret krievu un ukraiņu tautības pārstāvjiem, kā arī pret ebrejiem. 
Pārskata periodā ir sarukusi Facebook atgriezeniskā saite uz 
iesniegtajām sūdzībām par naida runu, vairākkārt nereaģējot uz 
sūdzībām.  Facebook bieži vien neatpazīst naida runu, ja tā izpaužas kā 
attēls. Savukārt TikTok nespēj atpazīt naidu runu, ja tā ir rakstīta krievu 
valodā, bet ar latīņu burtiem. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.


